
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Баймаковская основная 

общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

От  28.08.2024г. № 77 

Об организации питания 

обучающихся в МБОУ «Баймаковская 

ООШ»в 2024-2025 учебном году 

 

 
В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования  

Бугурусланского района на 2023-2030 годы», подпрограммы  «Совершенствование 

организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях Бугурусланского 

района на 2023-2030 годы»,  в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», на 

основании приказа отдела образования администрации Бугурусланского района №138 от 

20.08.2024 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Бугурусланского района в 2024-2025 учебном году», в целях обеспечения социальных 

гарантий обучающихся и  создания условий для укрепления здоровья детей в 2023-2024 

учебном году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору школы Литвин Н.С.:  

1.1. Обеспечить двухразовое горячее питание для учащихся 1-9-х классов в соответствии с 

10-дневным меню, утвержденным директором общеобразовательного учреждения. 

1.2. Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов и  двухразовым 

питанием учащихся с ОВЗ. 

1.3. Обеспечить сбор документов для выплаты ежемесячной денежной компенсации  

двухрозового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающими  программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на дому. 

В срок: до 10.09.2024 

1.4. Осуществлять организацию питания обучающихся, воспитанников в соответствии с 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения». 

В срок: в течение года 

1.5. Использовать с 1 сентября 2024 года компенсационные выплаты на питание 

школьников из муниципального бюджета в сумме 4 рубля 60 копеек в день, дотацию из 

областного бюджета в сумме 8 рублей всем учащимся 5-11-х классов в течение пяти дней 

в неделю. Всем учащимся 1-4 классов использовать компенсационные выплаты на 

питание школьников 63,28 рублей (из муниципального бюджета в сумме 0,63 копеек в 

день, дотацию из областного бюджета в сумме 11,28 рублей и федерального бюджета 

51,37 рублей).  

1.6. Осуществлять координацию и контроль за обеспечением качественного, безопасного 

и полноценного питания в МБОУ «Баймаковская ООШ». 

1.7. Проводить совещания, семинары-практикумы по организации питания в МБОУ 

«Баймаковская ООШ» с педагогическим коллективом и ответственным за питание в ОУ. 



2. Возложить ответственность за организацию питания учащихся в школе на Казимирову 

Т.М., заведующего хозяйством. 

3. Ответственному за организацию питания Казимировой Т.М.: 

3.1.  Оформить тематические стенды по формированию культуры здорового питания.  

В срок: до 01.09.2024  

3.2. Ответственному за питание предоставлять отчёт по питанию учащихся в МКУ «ЦБ 

МУА». 

В срок: ежемесячно до 2 числа  

следующим за отчетный период. 

3.3. На основе утвержденных рекомендаций по совершенствованию организации 

школьного питания в Оренбургской области (приказ министерства образования 

Оренбургской области «Об утверждении рекомендаций по совершенствованию 

организации школьного питания в Оренбургской области от  28.12.2011 № 01/20-1629) 

провести работу по организации школьного питания. 

3.4. Руководствоваться Положением «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Бугурусланского района», утвержденным приказом 

отдела образования от 07.10.2019  № 210. 

4. Классным руководителям разработать план мероприятий по обучению детей принципам 

здорового питания, организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, 

их родителями (законными представителями) по формированию навыков и культуры 

здорового питания, этике приема пищи. 

В срок: до 01.09.2024 

1. Утвердить график работы столовой согласно Приложению 1 к данному приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы________________Н.С.Литвин 

С приказом ознакомлены: 

______________Т.М.Казимирова 

______________Елизарова А.В. 

______________Полякова Т.А. 

______________Белоусова Р.Н. 

______________Погорелова М.В. 

______________Щербакова Е.П. 

______________Картышова Т.А. 

______________Котова Т.А. 

______________Баранцева Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №77 от 28.08.2024г. 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ «Баймаковская ООШ» 

   ____________Н.С.Литвин 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ СТОЛОВОЙ 

 
Начало работы: 6.30 

Окончание работы: 15.00 

 
Урок Время Классы 

1 6.30 – 9.45 Приготовление блюд 

2 8.00 – 8.20 Завтрак 5-9 класс ОВЗ 

3 10.00 – 10.20 Завтрак 1-4 классы  

4 11.00 – 11.40 Обед 5-9 классы 

5 12.00 – 13.00 Санитарный час 

6 13.00 – 15.00 Подготовка заготовок 
 


		2024-09-23T19:43:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЙМАКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




